
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
             05.05.2023                          пгт Кавалерово                                       № 227 

 

 

 

 

О завершении отопительного периода 2022-2023 годов на  

территории Кавалеровского муниципального округа    

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением 

Госстроя РФ от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм 

технической эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь Уставом 

Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского 

муниципального округа 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 
 

          1. Руководителю теплоснабжающей организации Кавалеровского 

теплового района Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»: 

 



 2 

          1.1. На территории Кавалеровского муниципального округа завершить 

отопительный период 2022-2023 годов и прекратить подачу теплоносителя на 

нужды теплоснабжения абонентам со дня, следующего за днем окончания        

5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура 

наружного воздуха установится выше + 8 градусов Цельсия, а также 

отсутствием долгосрочного прогноза на похолодание, но не ранее 15 мая 2023 

года в 24:00 часов. 

          1.2   Принять меры к сохранности в межотопительный период зданий и 

оборудования блочно-модульных котельных, остатков топлива. 

1.3 Провести анализ работы организаций и учреждений Кавалеровского 

муниципального округа в течение отопительного периода 2022-2023 годов и 

направить информацию в администрацию Кавалеровского муниципального 

округа не позднее 22 мая 2023 года. 

1.4  Организациям, обслуживающим внутридомовые инженерные сети 

(ООО «Расчетный центр», ООО УО «Сантехмонтаж», ООО «Кавалерово- 

сервис», ООО «Горизонт», ИП Ефимова М.А., управляющим, председателям 

ТСЖ, ТСН(Ж), ЖСК, НУ), председателям Советов многоквартирных домов, 

объектов соцкультбыта (МКУ ЦООУ) принять меры по предотвращению 

слива систем отопления и начать подготовку к ОЗП 2023-2024 гг. 

2. Срок окончания отопительного сезона может быть изменен в 

оперативном порядке в связи с возможным резким изменением температуры 

наружного воздуха. 

3. Отделу организационно – правовой работы Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 

округа (О.П. Виговской) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа. 

          3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 



 3 

          4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа      

Заика А.А. 

 

 

 

 

 

И. о. главы Кавалеровского муниципального  

округа-главы администрации Кавалеровского  

муниципального округа                                                                     Н.В. Лапоха  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Копия верна: 

Руководитель аппарата – начальник 

Управления организационной работы  

Администрации Кавалеровского  

Муниципального округа                                                                  А.И. Воронько                                                      

 


